
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 38/2024 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 4 października 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa 

zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8b, 8c, 8f, 8g, 8j, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz 

z 2022 r. poz. 1570), w związku z § 18 ust. 2 pkt 1-4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

6 maja 2015 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2015 r., poz. 754), art. 5 ust. 1, lit. 

a (iii), art. 9 ust. 1, art. 70 ust. 1, ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 

9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. zm.), 

art. 6 ust. 3 lit. a rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. 

ustanawiającego środki szczególne w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń 

oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. U. UE. L. z 2023 r. Nr 79, str. 65 z późn. 

zm.), rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2024/2491 z dnia 16 września 2024 r. zmieniającego 

załącznik I do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego szczególne środki zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. UE. L 2024/2491, 18.9.2024), rozporządzenia wykonawczego Komisji 

(UE) 2024/2526 z dnia 23 września 2024 r. zmieniającego załączniki I i II do rozporządzenia wykonawczego 

(UE) 2023/594 ustanawiającego szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. UE. L 

2024/2526, 24.9.2024), art. 63 – 65 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 

2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 

przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 

(Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) na wniosek 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 34/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia z dnia 2 września 2024 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. 

Woj. Zach. poz. 4054) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się strefę objętą zakażeniem afrykańskim pomorem świń u dzików obejmującą: 

1) w powiecie choszczeńskim: 

a) gminę Bierzwnik, 

b) część gminy Choszczno położoną na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 151 biegnącą 

od północnej granicy gminy do przecięcia z linią kolejową, a następnie na wschód od linii 

kolejowej biegnącej od przecięcia z drogą nr 151 do południowej granicy gminy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 października 2024 r.

Poz. 4632



c) gminę Drawno, 

d) część gminy Krzęcin położoną na północny-wschód od linii kolejowej, 

e) część gminy Recz położoną na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 10 biegnącą 

od wschodniej granicy gminy do skrzyżowania z drogą nr 151, następnie na wschód od drogi 

nr 151 biegnącej od skrzyżowania z drogą nr 10 do południowej granicy gminy; 

2) w powiecie drawskim: 

a) część gminy Kalisz Pomorski położoną na południe od linii wyznaczonej przez linię kolejową 

łączącą miejscowości Prostynia – Kalisz Pomorski – Krępa Krajeńska; 

3) w powiecie goleniowskim: 

a) gminę Goleniów, 

b) gminę Maszewo, 

c) część gminy Osina położoną na południe od linii kolejowej biegnącej od wschodniej do zachodniej 

granicy gminy, 

d) gminę Stepnica; 

4) powiat gryfiński; 

5) w powiecie myśliborskim: 

a) gminę Boleszkowice, 

b) część gminy Dębno położoną na zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 126 biegnącą 

od zachodniej granicy gminy do skrzyżowania z drogą nr 23 w miejscowości Dębno, następnie 

na zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 23 do skrzyżowania z ul. Jana Pawła II 

w miejscowości Cychry, następnie na południe od ul. Jana Pawła II do skrzyżowania 

z ul. Ogrodową i dalej na południe od linii wyznaczonej przez ul. Ogrodową, której przedłużenie 

biegnie do wschodniej granicy gminy w powiecie myśliborskim, 

c) gminę Myślibórz; 

6) powiat policki; 

7) w powiecie pyrzyckim: 

a) gminę Bielice, 

b) gminę Kozielice, 

c) gminę Lipiany, 

d) gminę Pyrzyce, 

e) gminę Warnice; 

8) w powiecie stargardzkim: 

a) gminę Kobylanka, 

b) część gminy Marianowo położona na zachód od linii wyznaczonej przez drogę biegnącą 

od południowej granicy gminy i łączącą miejscowości Barzkowice-Marianowo-Trąbki 

do skrzyżowania z drogą nr 20, następnie na zachód od linii wyznaczonej przez rzeki Krępa 

i Krępiel biegnącej od przecięcia z drogą nr 20 do zachodniej granicy gminy w miejscowości Kępy, 

c) gminę Stara Dąbrowa, 

d) gminę wiejską Stargard; 

9) gminę Miasto Stargard; 

10) gminę Miasto Szczecin; 

11) w powiecie wałeckim: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4632



a) gminę Człopa, 

b) gminę Tuczno, 

c) gminę Mirosławiec, 

d) część gminy wiejskiej Wałcz położoną na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr S10 

biegnącą od wschodniej granicy gminy do miasta Wałcz oraz na zachód od linii wyznaczonej przez 

drogę nr 163 biegnącej od miasta Wałcz do przecięcia z linią wyznaczoną przez ciek wodny 

biegnący do Jeziora Bobrowo, a następnie w kierunku północnym drogą łączącą miejscowości 

Karsibór – Kolno – Boguszyn – Dębołęka – Kłosowo – Lipie do zachodniej granicy gminy; 

12) gminę Miasto Wałcz.”;; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Wykonanie rozporządzenia powierza się właściwym miejscowo powiatowym lekarzom 

weterynarii, starostom, wójtom, burmistrzom, prezydentom, komendantom powiatowym policji, 

komendantom państwowej straży pożarnej, nadleśniczym nadleśnictw właściwym miejscowo dla terenu 

powiatu choszczeńskiego, drawskiego, goleniowskiego, gryfińskiego, myśliborskiego, polickiego, 

pyrzyckiego, stargardzkiego, wałeckiego, gminy Miasto Stargard, gminy Miasto Szczecin oraz gminy 

Miasto Wałcz, a także dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich znajdujących się w całości lub 

w części na terenie powiatu choszczeńskiego, drawskiego, goleniowskiego, gryfińskiego, myśliborskiego, 

polickiego, pyrzyckiego, stargardzkiego, wałeckiego, gminy Miasto Stargard, gminy Miasto Szczecin 

i gminy Miasto Wałcz oraz posiadaczom świń ze strefy objętej zakażeniem.”.. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie powiatu choszczeńskiego, drawskiego, goleniowskiego, gryfińskiego, myśliborskiego, 

polickiego, pyrzyckiego, stargardzkiego, wałeckiego, gminy Miasto Stargard, gminy Miasto Szczecin oraz 

gminy Miasto Wałcz. 

   
Wojewoda Zachodniopomorski 

 

 

Adam Rudawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4632


		2024-10-04T11:59:12+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




